Le cartulaire est bien composé et écrit. À la tête de chaque copie se trouve une courte analyse des actes à l'encre rouge. Ces copies sont inscrites environ entre les années 1541 et 1555.

Annexe II.

Bulle du pape Grégoire VII concernant une ordonnance donnée aux abbés des abbayes de St. Paul et St. Laurent à Oostvlaeck afin de coopérer à l'acquisition de terrains convenables à la fondation d'une chartreuse hors Utrecht. 1 Juin 1345.

Gregorius.... dilectis filiis Sancti Pauli Bractensis et Sancti Laurentii in Oestvlaeck extra muros Bractenses monasteriorum abbatis salutem est.... Tis votis fidelium libenter animatus et his qui divini cultus et religionis augmentum et animorum salutem respiciunt favorem benevolum importamus. Exhibita siquidem nobis pro parte venerabilis fratris nostri Arnoldi episcopi, et dilectorum filiorum capituli Bractensis, ac communis civitatis Bractensis petitio continebat, quod ipsi, habentes ac ordinem carthusiensem specialis devotionis affectum, desiderant pro divini cultus et religionis augmento, ac suarum et progenitorum suarum animarum salute, unum monasterium dicti ordinis prope muros civitatis ejusdem fundare, ac illud de bonis eis a Deo collatis edificare et sufficienter dotare proponunt, et quod ipsi non per reperirent, qui eis predia prope muros huiusmodi consenserint pro edificatione et fundatione ipsius monasterii necessaria et bene redentia seu etiam oportuna rendere velint. Quare pro parte Episcopi et capituli et communis predictorum nobis exposita humiliter supplicatum, ut cum nonnulla predia prope muros predictos pro edificatione et fundatione huiusmodi necessaria, restorum magis apta et etiam oportuna, ipsius parati existant eisdem personis pro predictis predictis in possessionibus vel redditibus annuis recompensationem facere utilam et etiam concedentem, prouidere eis super hoc de oportuno remedio dignaremur: et Nas igitur eorumdem

pium propositum plurimum in Domino commendantes,
huius modi supplicationibus inclinati, discretioni vestre per apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus pot est ex
predio huius modi prepe dictas muras consistentibus ac pro
edificatione et fundatione huius modi magis aptis et etiam
opportuni, quat fuerint necessaria pro edificatione et fundatione
~~huius~~ predictis, facta primis eiusdem personis ac monasterio
sui aliis locis, ad que ipsa predia pertinere noscantur, in bonis
et utilibus possessionibus seu redditibus annuis, eiusdem monaste-
riis seu locis bene redentibus, recompensatione utili et etiam
concedenti, pro ut vobis secundum Deum viam fuerit expedire,
super quibus vestras convenientias ameramus, eisdem Episcopo et
capitulo ac communione pro edificatione et fundatione predictis
auctoritate apostolica assignatis, ac eisdem religiosas personas
minimunque status, ordinis vel conditionis existant, si necesse
fuerit, ad dimittendum et realiter assignandum huiusmodi
predia pro edificatione et fundatione predictis necessaria, facta
eis primis huius modi recompensatione utili et decenti, ut
preferatur, per consensum ecclesiasticam eadem auctoritate
compellatis, proviso quoque infra quinquennium a dato presentium
computandum huiusmodi monasterium edificetur, alioquin
lapso dicto quinquennio predicta predia ad eisdem religiosas
personas, quarum sunt de presenti, revertatur. Non obstante
si eisdem personis vel quibusvis aliis communiter vel divisi
ab apostolica Sede sit indulsum, quod interdici, suspendi vel
excommunicari & non possint per litteras apostolicas non
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de
indulso huiusmodi mentionem.